Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.03.2024 299от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений в муниципальнуюпрограмму «Старшее поколение на 2023-2028 годына территории Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствиис решением Представительного Собрания Верховажского муниципального округаВологодской области от 24.12.2024 года № 106 «О внесении изменений в решениеПредставительного Собрания от 13.12.2023 года № 114 «О бюджетеВерховажского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и2026 годов», руководствуясь уставом Верховажского муниципального округаВологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Старшее поколение на2023-2028 годы на территории Верховажского муниципального округаВологодской области», утвержденную постановлением администрацииВерховажского муниципального округа от 16.01.2023 года № 49 следующегосодержания.
1.1. Таблицу «Финансовое обеспечение мероприятий муниципальнойпрограммы (тыс.руб.) в разделе 4 изложить в новой редакции:

Наименованиеподпрограмм Финансирование по годам реализации, тыс.руб. Итого2023 2024 2025 2026 2027 2028Подпрограмма 1«Старшее поколение натерриторииВерховажскогомуниципального округа».

320,0 206,0 120,0 120,0 120,0 120,0 1006,0

Подпрограмма2«Поддержка социальноориентированныхнекоммерческихорганизаций вВерховажском

630,2 894,0 980,0 980,0 830,2 830,2 5144,6

муниципальном округе»Общий объемфинансирования 950,2 1100,0 1100,0 1100,0 950,2 950,2 6150,6

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Старшее поколение на территорииВерховажского муниципального округа» строки «Объемы и источникифинансирования подпрограммы 1» изложить в новой редакции:
Объемы и источникифинансированияподпрограммы 1

Всего 1006,00 тыс. рублей,
в том числе по годам:на 2023 год – 320,0 тыс. рублей;на 2024 год – 206,0 тыс. рублей;на 2025 год – 120,0 тыс. рублей;на 2026 год – 120,0 тыс. рублей;на 2027 год – 120,0 тыс. рублей;на 2028 год – 120,0 тыс. рублей.
Источник финансирования: местный бюджет.

1.3. Таблицу «Финансовое обеспечение подпрограммы 1, «Финансовоеобеспечение основных мероприятий подпрограммы 1» в разделе 3 изложить вновой редакции:

№ п/п Мероприятия Объемы финансирования (тыс. рублей)/годы Итого
2023 2024 2025 2026 2027 20281 2 3 4 5 6 7 8 9Основное мероприятие 1Организация свободноговремени и культурного досугаграждан пожилого возраста 320,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 920,0

1.1

Проведениемероприятий,посвященных ДнюПобеды в ВеликойОтечественной войне,Дню Памяти и Скорби 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 36,0

1.2

Проведениемероприятий,посвященныхМеждународному днюпожилого человека 80,0 64,0 64,0 64,0 64,0 64,0 400,0

1.3

Проведение социально-культурных мероприятийдля граждан пожилоговозраста, районныхспортивных праздников,встреч спортивных 220,0 36,0 20,0 20,0 20,0 20,0 336,0

поколений

1.4
Проведение районногоконкурса на лучшееветеранское подворье 14,0 14,0 30,0 30,0 30,0 30,0 148,0Основное мероприятие 2Основы деятельности поукреплению социальнойзащищенности гражданпожилого возраста 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0Основное мероприятие 3Меры по укреплению здоровьяграждан пожилого возраст 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0Основное мероприятие 4Меры по оптимизации средыжизнедеятельности гражданпожилого возраста 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0Основное мероприятие 5Меры по совершенствованиюкоммуникационных связей иразвитию интеллектуальногопотенциала граждан пожилоговозраста 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0Основное мероприятие 6Кадровое обеспечениедеятельности по работе сгражданами пожилого возраста 0, 0 0, 0 0, 0 0, 0 0,0 0,0 0,07. Дисконтная карта «Забота» 0, 0 0, 0 0, 0 0, 0 0,0 0,0 0,0
1.5 В паспорте подпрограммы 2 «Поддержка социально ориентированныхнекоммерческих организаций в Верховажском муниципальном округе» строки«Объемы финансового обеспечения подпрограммы 2» изложить в новойредакции:

Объемы и источникифинансированияподпрограммы 2
Всего 5 144,6 тыс. рублей, в том числе по годам:на 2023 год – 630,2 тыс. рублей;на 2024 год – 894,0 тыс. рублей;на 2025 год – 980,0 тыс. рублей;на 2026 год – 980,0 тыс. рублей;на 2027 год – 830,2 тыс. рублей;на 2028 год – 830,2 тыс. рублей.Источник финансирования: местный бюджет.

1.6 Таблицу «Объем финансового обеспечения реализации основныхмероприятий подпрограммы 2», «Финансовое обеспечение основныхмероприятий подпрограммы 2» в разделе 4 изложить в новой редакции:

Ответственный исполнитель,соисполнитель, исполнитель
Расходы (тыс. руб.)/годы Итого

2023год 2024год 2025год 2026год 2027год 2028год
1 2 3 4 5 6 7 8
Основное мероприятие 1.«Поддержка социально-ориентированных некоммерческихорганизаций».в том числе по направлениям:

630,2 894,0 980,0 980,0 830,2 830,2 5144,6

Верховажская районнаяорганизация общероссийскойобщественной организации«Всероссийское обществоинвалидов» ВОИ

355,3 419,0 419,0 419,0 355,3 355,3 2322,9

Верховажское районное отделениеВсероссийской общественнойорганизации ветеранов(пенсионеров) войны, труда,Вооруженных Сил иправоохранительных органов

274,9 475,0 561,0 561,0 474,9 474,9 2821,7

2. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».3. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов